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KL og Danske Regioners anbefalinger til de forestående politi-

ske drøftelser om en sundhedsaftale 

 

Statsministeren har annonceret, at der inden for kort tid bliver indkaldt til 

politiske forhandlinger om en sundhedsaftale som skal bidrage til at frem-

tidssikre sundhedsvæsenet.  

 

Bagtæppet for de kommende forhandlinger er, at vi bliver flere ældre og 

flere borgere, der lever med kroniske sygdomme, mult isygdom og har 

komplekse forløb.  

 

./. KL og Danske Regioner har i fællesskab udarbejdet en række anbefalin-

ger til den kommende sundhedsaftale. Anbefalingerne sigter mod at 

klæde det samlede sundhedsvæsen på til at imødegå de stigende udfor-

dringer med ændret demografi og stigende forventninger, men også be-

grænsede personaleressourcer i både regioner og kommuner.  

 

KL og Danske Regioner anbefaler bl.a. en national kvalitetsplan for det 

nære og sammenhængende sundhedsvæsen, der over en årrække be-

skriver fremtidens behandling for de store kronikergrupper med fokus på 

tidlige indsatser, egenomsorg og træning, så sygdom og sygdomsforvær-

ring forebygges. Vores ønske er derfor, at Folketinget i den kommende 

sundhedsaftale beslutter, at der skal igangsættes et arbejde med en kva-

litetsplan og beder Sundhedsministeriet udarbejde et fagligt grundlag for 

en sådan plan med inspiration fra de principper, som vi har beskrevet i 

vedlagte papir. 

 

 De vedlagte anbefalinger bygger ovenpå de 12 pejlemærker for et nært 

og sammenhængende sundhedsvæsen fra 2020 og Aftale om sammen-

hæng og nærhed (sundhedsklynger), som KL og Danske Regioner indgik 

med regeringen i juni sidste år. Og de skal herudover ses i forlængelse af 

opfordringerne i 2019 til regeringen fra et samlet sundhedsvæsen om en 

reform af sundhedsvæsenet. 

 

 KL og Danske Regioner står selvfølgelig til rådighed for en nærmere 

drøftelse af anbefalinger, sundhedsklynger og pejlemærker.  

 

 

Med venlig hilsen 
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